46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 025 DE 17 DE MARÇO DE 2020.
Nome: SILVANEIDE DA SILVA SERRÃO
Matrícula: 57218531/1
Função: CB BM
Função Programática: 06.182.1502.8827
Elemento de Desp. : 339039 – R$ 300,00 - P.Jurídica
Elemento de Desp. : 339030 – R$ 600,00 - Consumo
Fonte: 0101000000
Valor: R$ 900,00
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenador de Despesas:
Jayme de Aviz Benjó– CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 534690

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 024 DE 17 DE MARÇO DE 2020.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguindo viagem ao município discriminado, no período de 15 a 19 de
março de 2020, a fi m de participarem de uma Capacitação sobre o Sistema
Integrado de Informações sobre Desastres (S2ID), que apresentará dire-
trizes de relevante importância para operacionalidade do sistema, desta
forma, minimizar a difi culdade que os municípios encontram durante um
processo de Reconhecimento de Situação Emergência ou Estado Calami-
dade Pública.
Município de Origem: Castanhal, Marabá, Tucuruí, Redenção, Breves, San-
ta Izabel, Tailândia, Canaã dos Carajás, Vigia e Capanema-PA
Destino: Belém-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CAP BM Jorge Cirilo Oliveira Souza

5 4

1.305,63

TEN BM Jorge dos Anjos Júnior 1.044,45

SGT BM Márcio Augusto Barbosa Bichirão 783,36

SGT BM Edivan de Souza Guido 1.186,92

CB BM Francisco Élvis Almeida Fonseca 1.139,40

CB BM Elessandro da Silva Costa 1.139,40

CB BM Adriano de Oliveira Alves 1.139,40

CB BM Dayrony Andrade Moreira 1.139,40

CB BM Davi Bitencourt de Oliveira 771,48

SD BM Túlio José Pereira de Souza 1.139,40

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 534688

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO: TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA
Data da assinatura: 16/03/2020
Partes: O Corpo de Bombeiros Militar do Pará, CNPJ: 34.847.236/0001-80,
e a pessoa física que prestou serviço: Renata Helena Gonçalves Martins
CPF 863.020.942-91.
Objeto: O presente termo tem por fi nalidade o reconhecimento de dívi-
da no valor global de R$ 900,00, referente ao processo administrativo nº
2020/100562 do Curso de Brigada de Combate a Incêndio Florestal 2016.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 534862

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 039/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico nº 004/2019. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e VALID SOLUÇÕES S.A. CNPJ nº 33.113.309/0001-
47. Data da Assinatura: 18/03/2020. Vigência: O prazo de vigência será
até 31/12/2020. Valor: R$=776.000,00 Objeto: Aquisição do Novo Modelo
de Cédulas de Identidade em Papel. Processo nº 2019/76818. Orçamen-
to: 40101.06.1422.8212.39030.0101. Endereço da Contratada: Rua Peter
Lund nº 146/202, Bairro de São Cristovão, CEP 20.930-390, Rio de Ja-
neiro/RJ. Fone (21) 2195-7219 Ordenador Responsável: Alberto Henrique
Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 535129

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2019/310675
PREGÃO Nº. 010/2019
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique
Teixeira de Barros, na PORTARIA Nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará,
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das
propostas fi nanceiras do pregão nº. 010/2019, cujo objeto era aquisição,
pelo menor preço por item, de Película Protetora de Segurança em Rolo
para Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do Pará e tudo
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos
termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº.
2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: Indústria Gráfi ca Brasileira Ltda;
End. Alameda Caiapós, nº. 525, bairro Tambore, cidade de Barueri/SP;
CNPJ. 61.418.141/0001-13 CEP. 06.460-110;
Tel. (11) 4166-2300 E-mail. licitacoes@igb.com.br e salete.felicio@igb.
com.br
Valor: R$232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais).
Belém, 18 de março de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 534858
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. 2020/57709
PREGÃO Nº. 003/2020
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique
Teixeira de Barros, na PORTARIA Nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará,
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das
propostas fi nanceiras do pregão nº. 003/2020, cujo objeto é aquisição,
pelo menor preço por item, de Carimbos Automáticos para a Polícia Civil
do Estado do Pará e tudo mais que consta do referido processo, resolve
HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º,
inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à
empresa abaixo especifi cada:
ITENS 001/002/003: SOBRAL – CHAVES E CARIMBOS LTDA.
End. Rua Vinte e seis de Agosto, nº. 216, bairro: Centro, cidade de Campo
Grande/MS;
CNPJ: 01.088.055/0001-68
CEP. 79.002-081;
Tel. (67) 3253-0701
E-mail. sobralcompras@hotmail.com
Item 001
Valor Unitário: R$ 11,74 (onze reais e setenta e quatro centavos);
Valor Total: R$ 2.935,00 (dois mil novecentos e trinta e cinco reais).
Item 002
Valor Unitário: R$ 28,36 (vinte e oito reais e trinta e seis centavos);
Valor Total: R$ 4.254,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e quatro reais).
Item 003
Valor Unitário: R$ 12,38 (doze reais e trinta e oito centavos);
Valor Total: R$ 3.095,00 (três mil e noventa e cinco reais).
Belém, 16 de Março de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 534824